



AabyCity Holding ApS

Europaplads 16, 3. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38715909

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2023

Jørgen Peder Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AabyCity Holding ApS

Europaplads 16, 3. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38715909

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Søren Rump, formand

Finn Bach Petersen

Jørgen Peder Pedersen

Direktion

Søren Rump, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(8.341)	(9.197)	(25.448)	(9.138)	(410)
Driftsresultat	(8.341)	(11.619)	(47.274)	(21.522)	(410)
Resultat af finansielle poster	(4.045)	(4.705)	(6.183)	(3.131)	(13)
Årets resultat	(12.386)	(1.169)	(61.792)	(12.794)	46.834
Balancesum	27.101	45.252	101.654	211.040	454.466
Investeringer i materielle aktiver	0	2.423	13.776	4.648	10.143
Egenkapital	(41.567)	(29.181)	(28.012)	33.780	46.574
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.230	(47.910)	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	674	51.181	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.315)	(3.100)	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(153,38)	(64,49)	(27,56)	16,01	10,25

Sidste års årsrapport blev aflagt som et koncernregnskab, da AabyCity Holding ApS havde flere dattervirksomheder. Disse er i indværende år afhændet eller fusioneret ind i moderselskabet uden tilpasning af sammenligningstal. Der er derfor ikke sammenlignelighed i hoved- og nøgletalsoversigten.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udvikling af fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 har selskabet ikke længere nogle igangværende byggeprojekter, og de tidligere feltselskaber er enten solgt fra, eller fusioneret ind i moderselskabet. Derfor er der ikke længere nogle kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Der har i 2022 været store omkostninger til diverse rådgivere, herunder særligt advokat- og bygherrerådgivning. Ydermere har der været store finansieringsomkostninger.

Selskabet har tabt mere end 50% af den tegnede selskabskapital, og selskabet er derfor omfattet af kapitalabsreglerne i Selskabsloven. Der er fra långivere af ansvarlig lånekapital givet tilsagn om, at tilbagetræde for alle øvrige kreditorer, samt at man ikke vil kræve den ansvarlige lånekapital tilbagebetalt i det kommende år. Selskabets årsrapport er dermed aflagt ud fra forudsætning om fortsat drift.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 12.386 t.kr., hvilket anses som værende utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes at man i det kommende regnskabsår kan realisere selskabets sidste tilgodehavender.

Videnressourcer

AabyCity koncernen har fokus på at fastholde involverede parter med erfaring indenfor ejendomsudvikling.

Miljømæssige forhold

AabyCity koncernen er fokuseret på virksomhedens miljøpåvirkning. Bygningsreglementet i Danmark medvirker i høj grad til opfyldelse af FNs verdensmål, og det er et fokuspunkt at der som minimum overholdes de krævede standarder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(8.341.366)	(9.196.522)
Af- og nedskrivninger	2	0	(2.422.952)
Driftsresultat		(8.341.366)	(11.619.474)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	15.156.286
Andre finansielle indtægter	3	6.258	0
Andre finansielle omkostninger	4	(4.051.098)	(4.705.319)
Årets resultat	5	(12.386.206)	(1.168.507)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	2022	2021
	kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	673.987
Finansielle aktiver	0	673.987
Anlægsaktiver	0	673.987
Aktiver bestemt for salg	3.199.011	0
Varebeholdninger	3.199.011	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.205
Andre tilgodehavender	10.670.448	27.921.963
Tilgodehavender	10.670.448	27.935.168
Likvide beholdninger	13.231.841	16.643.113
Omsætningsaktiver	27.101.300	44.578.281
Aktiver	27.101.300	45.252.268

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(41.617.065)	(29.230.859)
Egenkapital		(41.567.065)	(29.180.859)
Andre hensatte forpligtelser	6	6.000.000	0
Hensatte forpligtelser		6.000.000	0
Ansvarlig lånekapital		58.131.519	67.446.544
Langfristede gældsforpligtelser	7	58.131.519	67.446.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.186.222	2.774.208
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	731.158
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		192.111	188.344
Anden gæld	8	2.158.513	3.292.873
Kortfristede gældsforpligtelser		4.536.846	6.986.583
Gældsforpligtelser		62.668.365	74.433.127
Passiver		27.101.300	45.252.268
Going concern	1		
Personaleforhold	10		
Eventualforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(29.230.859)	(29.180.859)
Årets resultat	0	(12.386.206)	(12.386.206)
Egenkapital ultimo	50.000	(41.617.065)	(41.567.065)

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		(8.341.366)	(11.619.474)
Af- og nedskrivninger		0	2.422.952
Ændringer i arbejdskapital	9	17.615.972	(34.008.165)
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.274.606	(43.204.687)
Modtagne finansielle indtægter		6.258	0
Betalte finansielle omkostninger		(4.051.098)	(4.705.319)
Pengestrømme vedrørende drift		5.229.766	(47.910.006)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(2.422.952)
Salg af finansielle aktiver		673.987	53.604.242
Pengestrømme vedrørende investeringer		673.987	51.181.290
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.903.753	3.271.284
Optagelse af lån		3.684.975	0
Afdrag på lån mv.		(13.000.000)	(3.100.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.315.025)	(3.100.000)
Ændring i likvider		(3.411.272)	171.284
Likvider primo		16.643.113	16.471.829
Likvider ultimo		13.231.841	16.643.113
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.231.841	16.643.113
Likvider ultimo		13.231.841	16.643.113

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af den tegnede selskabskapital, og selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsloven.

Der er fra långivere af ansvarlig lånekapital givet tilsagn om, at tilbagetræde for alle øvrige kreditorer, samt at man ikke vil kræve den ansvarlige lånekapital tilbagebetalt i det kommende år. Selskabets årsrapport er dermed aflagt ud fra forudsætning om fortsat drift.

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	2.422.952
	0	2.422.952

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.258	0
	6.258	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	93.658
Øvrige finansielle omkostninger	4.051.098	4.611.661
	4.051.098	4.705.319

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	(12.386.206)	(1.168.507)
	(12.386.206)	(1.168.507)

6 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forpligtelser til at istandsætte udenomsarealer, vej mv., i relation til det tidligere opførte byggeprojekt.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	58.131.519
	58.131.519

8 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	2.002.840	3.137.200
Anden gæld i øvrigt	155.673	155.673
	2.158.513	3.292.873

9 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i tilgodehavender	14.065.709	18.124.958
Ændring i leverandørgæld mv.	3.550.263	(52.133.123)
	17.615.972	(34.008.165)

10 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

11 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet garanti på udførte byggearbejder. Der er gennem kreditinstitutter pantsat likvide midler for i alt 10.778.683 kr.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
